CADERNO 4  1TERÇA-FEIRA, 09 DE ABRIL DE 2013Caderno 4 TERÇA-FEIRA, 09 DE ABRIL DE 2013

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 509506

PORTARIA: 321/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
FRANK NELSON DE SOUZA DANTAS          EXT. RURAL I/A
57534221
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606134863990000    0261000000          339030              1.450,00
20606134863990000    0261000000          339039              900,00
Observação: CURUÁ
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 509250

PORTARIA: 312/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
GILSON BARBOSA DE SOUZA               Extensionista Rural II/A 31777772
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20606134863990000    0261000000          339036              4.000,00
Observação: Uruará -LA
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 509257

Cancelar  publicação de nº 508864, portaria de nº 133/2013 em
favor de Sidney Ivan Veras de Aguiar.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 509338

A Empresa de Assistência Técnica e Extensão de Assistência
Técnica e Extensão Rural do Estado do  Pará-EMATER/PA,
através da Comissão Permanente de Licitação, torna público, em
atendimetno ao artigo 16 da Lei 8666/93, que realizou licitação
na modalidade Convite nº 002/2013.
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para
Reforma do Bloco I do Alojamento da Unidade Didática
Demonstrativa de Bragança - UDB.
Abertura: 05/04/2013
Hora da Aberturar: 9:30
Empresa Vencedora: CONSTRUTORA IVAN DANIN S/A
CNPJ:05.402.797/0001-7
Valor Total: R$ 147.976,08
Comissão Pemanente de Licitação
Marituba 08.04.2013

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 509376

PORTARIA: 320/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
UBIRATAN DE PINA                      EXT. RURAL I/A           571754681
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20606134863990000    0261000000          339030              3.900,00
Observação: JURUTI
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 509453

Inexigibilidade: 2/2013
Data: 19/02/2013
Valor: 6.400,00

Objeto: Inscrição de 02(dois) funcionários da EMATER/PA no VIII
Congresso Brasileiro de Pregoeiros
Fundamento Legal: Art. 25, II da Lei 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
20122129745340000    339039              0261000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: INSTITUTO NEGÓCIOS PÚBLICOS DO BRASIL LTDA
Endereço: R Lourenço Pinto, Bairro: Centro, 10494
CEP. 80010-160 - Curitiba/PR
Email: FALECOM@INSTITUTONP.COM.BR
Telefone: 4137781755 Fax: 4137781752
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 509492

Portaria: 319/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
UBIRATAN DE PINA                      EXT. RURAL I/A           571754681
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606134863990000    0261000000          339039              1.000,00
Observação: JURUTI
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 509378

Ato: Portaria nº 013/2013
Término Vínculo: 01/04/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração do cargo em comissão
Orgão: CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARA S/A
Servidor(es):
Comissionado / CARLOS LOPES VALENTE (Coordenador de
Estatistica, Abastecimento e Comercialização)<br
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 509382

Órgao: CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARA S/A
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: Portaria nº 014/2013
Data de Admissão: 01/04/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Observação
JANETE DA SILVA DIAS                              Coordenadora de
Estatística, Abastecimento e Comercialização
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 509013

TERMO DE DECLARAÇÃO
O Pregoeiro da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do
Pará, no uso de suas atribuições e ainda considerando oresultado
do Pregão Eletrônico n.º 002/2013-ADEPARÁ, referente ao
Processo n.º 2012/472596, decide: DECLARAR FRACASSADO os
Ítens 01 e 02 do aludido certame, para todos os efeitos legais.
Belém, 08 de Abril de 2013. Resp.: ANDRÉ RABELO QUEIROZ
(Pregoeiro da ADEPARÁ)

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 509026

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 472596/2012

Objeto: A presente licitação visa a contratação de pessoa jurídica
para prestação do serviço de realização de curso em Educação

Continuada em Saúde Animal – CURSO DE DOENÇAS EXÓTICAS
E EMERGENCIAIS ZOOSSANITÁRIAS DE AVES, incluindo parte
prática com exercício teórico simulado, que se realizará no
perído de 22 a 27 de Abril de 2013
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Responsável pelo certame: ANDRÉ RABELO QUEIROZ
Local de Abertura: Belem-PA
Data da Abertura: 19/04/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
20604137065730000       339039                 0260002931          Federal
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 509117

Órgao: AGENCIA DE DEFESA AGROPECUARIA DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 17/2013
Data de Admissão: 08/04/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
LUCIANA LECY FERREIRA DOS REIS                    AUXILIAR DE
BARREIRA               07/04/2014
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 509122

Órgao: AGENCIA DE DEFESA AGROPECUARIA DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 16/2013
Data de Admissão: 08/04/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
DIEL JHONATAS ARRUDA DA SILVA                     AUXILIAR DE
BARREIRA               07/04/2014
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 509411

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 04/04/2013
Valor: 375.000,00
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto acescer
em 25% (vinte e cinco por cento) o valor gobal do contrato, com
conformidade com a Lei nº 8.666/93, § único do art.65.
Contrato: 64
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
20122129746680000    339030              0261000000          Estadual
Contratado: DISTRIBUIDORA EQUADOR DE PRODUTOS DE
PETROLEO LTDA
Endereço: Rod Artur Bernardes, Bairro: Telégrafo Sem Fio, S/Nº
CEP. 66115-000 - Belém/PA
Email: projur.adepara@gmail.com
Telefone: 9132101119 Fax: 9132101116
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 509100

PORTARIA: 105
Objetivo: Visita aos bancos de ostras para conhecimento e
verificação de possibilidade e desenvolver projeto de cultivo
local.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Augusto Correa/PA - Brasil
Salinas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3338541/ANÍBAL NAZARENO FERREIRA BENTES (Diretor) / 4.5